3

natariorum filius primogenitus; & in donatione non videatur adesse littera expressa, quod in quocumque tempore, & in qualibet successionis vocatione, masculus remotior, seu alterius lineæ succedere debeat: videtur præfata præfationem non esse absolutam, sed limitatam in ingressu successionis; & in progressu intra eandem lineam, & gradum, uti magis consonam maioratui regulari, & minus odiosum.

## II.

Quod confirmari videtur ex clausula generali, & collectiva omnium vocatorum per Donātes, masculorum, & fœminarum, in qua absolutè sine præfinitione temporis, nec personarum, videntur poni in conditione omnes filij masculi, ac descendentes eorum masculi, & omnes fœminæ descendentes à Donatarijs; ut novæ substitutioni aliorum donatariorum transversalium locus fieri posset, diverso modo concepta, alterius clausula, in qua filia donatariorum vocantur, & eius descendentes, in defectum filiorum masculorum, ac illorum descendantium masculorum: quæ (ut superius est dictum) videtur limitata, & circumscripta ad casum, & tempus præcisum mortis donatariorum sine filijs masculis, ac descendentibus eorum masculis: ex quo discretivo modo concipiendi has clausulas per Donatores, videtur, qualitatem prælativam masculinitatis, solummodò esse desideratam in ingressu, & non in successionis progressu: cum præfata prælatio masculorum non sit absoluta in omni tempore, casu, personis, & successionis vocatione (causata per omnes masculos, & fœminas descendentes à primis donatarijs) ut successioni transversalium locus fieri posset, sed limitata videatur intra eandem lineam & gradum in progressu successionis inter institutos, & successivè contemplatos.

Deinde in triplici statu hac lis, seu controversia considerari potest, aut clara ex parte Comitis de Atares, masculi alterius lineæ; vel clara ex parte Illustris Marchionissa, vel dubia: Et in hac hypotesi solum Egregius Comes in concursu cum Illustri Marchionissa, tanquam filia ultimi possessoris, in primo casu obtinere potest: in duobus alijs casibus illa preferenda est; Comitemque eius patrum vincere debet. Quoniã, cum solum videatur adesse littera, quod masculi in ingressu successionis preferri debeant, Et non in progressu; Et repetitio masculinitatis ex aliqua ratione, vel causa, non detur, occasione perpetuationis maioratus; ut fœmine lineæ effectiva, Et successionis excludantur per masculos remotiores, Et alterius lineæ (quia hoc esset contra naturam maioratus regularis:) videtur, quod saltem ius, seu præsentio Egregij Comitis de Atares non est adeo clara, ut contra regulas maioratus, ille filiam ultimi possessoris vincere, Et excludere valeat.